

# Halmstad ApS

Lollandsgade 39, 1., 8000 Århus C

CVR-nr. 26 40 49 91

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2019

Dirigent:

.....  
Jan Henriksen





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Halmstad ApS
Adresse, postnr., by	Lollandsgade 39, 1., 8000 Århus C
CVR-nr.	26 40 49 91
Direktion	Jan Henriksen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje aktier/anpartar i shipping- og handelsrelaterede selskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 509.972 kr. mod et overskud på 3.349.889 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 37.045.368 kr.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	<b>Bruttotab</b>	-48.419	-45.139
2	Personaleomkostninger	0	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-48.419	-45.139
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.593.807	-1.278.441
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5.395.439	6.844.393
	Finansielle indtægter	485.273	188.963
	Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-1.889.580
	Finansielle omkostninger	-1.728.514	-460.222
	<b>Resultat før skat</b>	509.972	3.359.974
3	Skat af årets resultat	0	-10.085
	<b>Årets resultat</b>	509.972	3.349.889
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	500.000	105.800
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-566.230	1.937.879
	Overført resultat	576.202	1.306.210
		509.972	3.349.889



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
	Kapitalandele i associerede virksomheder	27.730.358	24.202.781
		<u>27.730.358</u>	<u>24.202.781</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>27.730.358</u>	<u>24.202.781</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
5	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.833.193	3.448.000
	Tilgodehavende selskabsskat	98.081	21.566
	Andre tilgodehavender	42.435	42.435
		<u>1.973.709</u>	<u>3.512.001</u>
6	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.146.271	7.486.904
		<u>6.146.271</u>	<u>7.486.904</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.227.530</u>	<u>1.498.620</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>9.347.510</u>	<u>12.497.525</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>37.077.868</u></u>	<u><u>36.700.306</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Selskabskapital	225.000	225.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	13.819.031	14.385.261
	Overført resultat	22.501.337	21.925.135
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	105.800
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>37.045.368</u>	<u>36.641.196</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til associerede virksomheder	0	26.610
	Anden gæld	32.500	32.500
		<u>32.500</u>	<u>59.110</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>32.500</u>	<u>59.110</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>37.077.868</u></u>	<u><u>36.700.306</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	225.000	12.447.382	20.618.925	103.400	33.394.707
Overført via resultatdisponering	0	1.937.879	1.306.210	105.800	3.349.889
Udloddet udbytte	0	0	0	-103.400	-103.400
<b>Egenkapital 1. januar 2018</b>	<b>225.000</b>	<b>14.385.261</b>	<b>21.925.135</b>	<b>105.800</b>	<b>36.641.196</b>
Overført via resultatdisponering	0	-566.230	576.202	500.000	509.972
Udloddet udbytte	0	0	0	-105.800	-105.800
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b>225.000</b>	<b>13.819.031</b>	<b>22.501.337</b>	<b>500.000</b>	<b>37.045.368</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Halmstad ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

##### Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Disse omfatter den forholdsmæssige andel af resultatet efter skat og regulering af intern avance/tab samt fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.

##### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og fradrag for koncerninterne avancer og negativ goodwill. Virksomheder med negativ egenkapital måles til 0, idet den til den negative værdi svarende forholdsmæssige andel modregnes i eventuelle tilgodehavender. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, såfremt der hæftes for gælden hos kapitalandelen.

Der foretages nedskrivningstest på goodwill, såfremt der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for den aktivitet eller det forretningsområde, som goodwill relaterer sig til. Goodwill nedskrives til det højeste af kapitalværdien og nettosalgspris for den aktivitet eller det forretningsområde, som goodwill knytter sig til (genindvindingsværdi), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Værdipapirer og kapitalandele måles til kursværdien på balancedagen, såfremt de er børsnoterede, eller en anslået dagsværdi, såfremt de ikke er børsnoterede.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslås udbetalt for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes med 25 % af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente på låneoptagelsestidspunktet. Anden gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris svarende til den nominelle restgæld.

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Der er ikke udbetalt lønninger og gager i regnskabsåret.

kr.	2018	2017
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	10.085
	0	10.085

#### 4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2018	2.067.573	5.095.084	7.162.657
Tilgang i årets løb	6.049.000	0	6.049.000
Kostpris 31. december 2018	8.116.573	5.095.084	13.211.657
Værdireguleringer 1. januar 2018	-2.067.573	19.107.697	17.040.124
Udloddet udbytte	0	-400.000	-400.000
Andel af årets resultat	-2.084.291	3.927.577	1.843.286
Nedskrivning	-2.009.515	0	-2.009.515
Tilbageførsel af nedskrivninger tidligere år	500.000	0	500.000
Modregnet i tilgh. hos tilknyttede virksomheder	-2.455.194	0	-2.455.194
Værdireguleringer 31. december 2018	-8.116.573	22.635.274	14.518.701
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>27.730.358</b>	<b>27.730.358</b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel
<b>Dattervirksomheder</b>		
Pronghorn Racing ApS	Middelfart	80,00 %
Icanbike ApS	Middelfart	51,00 %
<b>Associerede virksomheder</b>		
EJendomsselskabet Kreios A/S	Århus	14,29 %
Ejendomsselskabet Thetys A/S	Århus	20,00 %
Ejendomsselskabet Telesto A/S	Århus	20,00 %
Ejendomsselskabet Themis A/S	Århus	20,00 %
Ejendomsselskabet Gaia A/S	Århus	20,00 %
Ejendomsselskabet Hebe A/S	Århus	20,00 %
Ejendomsselskabet Atlas A/S	Århus	20,00 %
Ejendomsselskabet Hera A/S	Århus	14,29 %
Ejendomsselskabet EOS A/S	Århus	20,00 %
Ejendomsselskabet Theia A/S	Århus	16,67 %



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder er 644 t.kr. ansvarligt lån, som træder tilbage for alle den tilknyttede virksomheds andre kreditorer.

#### 6 Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele indeholder udelukkende børsnoterede værdipapirer.

#### 7 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 225.000 kr. de seneste 5 år.

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet pro rata selvskyldnerkaution for associerede virksomheders bankengagementer, dog maximeret til 600 t.kr. Andelen af bankgælden i associerede virksomheder udgør 410 t.kr.

Selskabet har herudover afgivet pro rata selvskyldnerkaution for associerede virksomheders prioritetsgæld m.v., dog maximeret til 25.841 t.kr. Andelen af prioritetsgæld m.v. i associerede virksomheder udgør 83.522 t.kr. Den samlede gæld er sikret ved pant i associerede virksomheders investeringsejendomme.

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jan Henriksen

### Direktion

På vegne af: Halmstad ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-000021867171

IP: 86.52.xxx.xxx

2019-06-20 11:58:09Z

NEM ID 

## Jan Henriksen

### Dirigent

På vegne af: Halmstad ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-000021867171

IP: 86.52.xxx.xxx

2019-06-20 11:58:09Z

NEM ID 

## Lars Koudal Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704910153

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-06-20 12:10:33Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 8SNW1-IJUGO-HETD5-520VN-FLC0Z-KEYTN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>